
Jasiel Rivero, Jugador de la Jornada 2

liga endesa 2022-2023
Temporada Regular

Marc Gasol, Jugador de la Jornada 1

Travis Trice, Jugador de la Jornada 5
Shannon Evans, Jugador de la Jornada 3 Damien Inglis, Jugador de la Jornada 4
Travis Trice, Jugador de la Jornada 6

Giorgi Shermadini, Jugador de la Jornada 15 Volodymyr Gerun, Jugador de la Jornada 16

Matt Costello, Jugador de la Jornada 10
Justinian Jessup, Jugador de la Jornada 7

Markus Howard, Jugador de la Jornada 12Shannon Evans, Jugador de la Jornada 11 

Jaime Fernández, Jugador de la Jornada 8
Dusan Ristic, Jugador de la Jornada 9

Ludde Hakanson, Jugador de la Jornada 13 Martinas Geben y Walter Tavares, Jugadores de la Jornada 14

https://www.acb.com/articulo/ver/367284-marc-gasol-jugador-de-la-jornada-1.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/367754-jasiel-rivero-jugador-de-la-jornada-2.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/368777-shannon-evans-jugador-de-la-jornada-3-de-liga-endesa.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/369450-damien-inglis-jugador-de-la-jornada-4.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/370766-travis-trice-jugador-de-la-jornada-5.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/371716-travis-trice-jugador-de-la-jornada-6.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/372539-justinian-jessup-jugador-de-la-jornada-7.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/374775-jaime-fernandez-jugador-de-la-jornada-8.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/375783-dusan-ristic-jugador-de-la-jornada-9-de-liga-endesa.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/376820-matt-costello-jugador-de-la-jornada-10.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/377650-shannon-evans-jugador-de-la-jornada-11-de-liga-endesa.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/379079-markus-howard-jugador-de-la-jornada-12.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/380246-ludde-hakanson-jugador-de-la-jornada-13.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/381113-martinas-geben-y-walter-tavares-jugadores-de-la-jornada-14.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/381671-giorgi-shermadini-jugador-de-la-jornada-15.html�
https://www.acb.com/articulo/ver/382844-volodymyr-gerun-jugador-de-la-jornada-16.html�


Pos Equipo J G P % P.F. P.C. Pos Equipo G P P.F. P.C. +/- Puntos CG CE
1 Real Madrid 16 13 3 81 1.399 1.212 1 Real Madrid 13 3 1399 1212 187 101 44 0
2 Barça 16 13 3 81 1.341 1.167 2 Barça 13 3 1341 1167 174 100 43 1
3 Cazoo Baskonia 16 13 3 81 1.454 1.314 3 Lenovo Tenerife 12 4 1313 1164 149 94 40 2
4 Lenovo Tenerife 16 12 4 75 1.313 1.164 4 Unicaja 11 5 1377 1196 181 87 37 2
5 Unicaja 16 11 5 69 1.377 1.196 5 Cazoo Baskonia 13 3 1454 1314 140 85 35 2
6 Joventut Badalona 16 10 6 63 1.334 1.268 6 Valencia Basket 8 8 1378 1358 20 77 32 5
7 Gran Canaria 16 9 7 56 1.333 1.275 7 Joventut Badalona 10 6 1334 1268 66 76 30 6
8 Valencia Basket 16 8 8 50 1.378 1.358 8 Surne Bilbao Basket 8 8 1257 1269 -12 75 33 1
9 Surne Bilbao Basket 16 8 8 50 1.257 1.269 9 Gran Canaria 9 7 1333 1275 58 73 31 2

10 Río Breogán 16 8 8 50 1.220 1.251 10 Río Breogán 8 8 1220 1251 -31 69 29 3
11 Monbus Obradoiro 16 8 8 50 1.274 1.318 11 Monbus Obradoiro 8 8 1274 1318 -44 67 26 7
12 UCAM Murcia 16 7 9 44 1.270 1.337 12 Bàsquet Girona 6 10 1200 1265 -65 65 28 3
13 Bàsquet Girona 16 6 10 38 1.200 1.265 13 Casademont Zaragoza 4 12 1225 1292 -67 62 28 2
14 Coviran Granada 16 5 11 31 1.242 1.405 14 UCAM Murcia 7 9 1270 1337 -67 60 25 3
15 Casademont Zaragoza 16 4 12 25 1.225 1.292 15 Coviran Granada 5 11 1242 1405 -163 60 27 1
16 Real Betis Baloncesto 16 3 13 19 1.210 1.365 16 Real Betis Baloncesto 3 13 1210 1365 -155 52 22 5
17 BAXI Manresa 16 3 13 19 1.320 1.480 17 BAXI Manresa 3 13 1320 1480 -160 48 22 1
18 Carplus Fuenlabrada 16 3 13 19 1.255 1.466 18 Carplus Fuenlabrada 3 13 1255 1466 -211 45 20 2

Equipos con Partidos Aplazados 23.402 23.402 23.402 23.402
Puntos: 2*(CG)+(CE)+(G)
CG: Cuartos Ganados
CE: Cuartos Empatados
G: Partidos Ganados 81,3

CLUBES RANKING DE CLUBES
PALMARÉS ENTRENADORES

CUADRO DE HONOR
PLANTILLAS CAMPEONAS JUGADORES CON MAS TITULOS

RÉCORDS HISTÓRICOS

Clasificación liga endesa 2022-2023 Clasificación 2022-2023

Media Tem 22-23 Tem 21-22

(Jornada Incompleta)

Puntos 81,3 79,5
Dif(%/Pun) 2,2% 1,80
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>10P Partidos finalizados con una diferencia de más de 10 puntos
>15P Partidos finalizados con una diferencia de más de 15 puntos
>20P Partidos finalizados con una diferencia de más de 20 puntos

>3<11P Partidos finalizados con una diferencia entre 4 y 10 puntos
<4P Partidos finalizados con una diferencia de menos de 4 puntos

15-ene-23
144

Liga endesa 2022-2023

Partidos:

Temporada Regular
Liga endesa 2022-2023

Partidos por diferencia de puntos
Temporada Regular

76; 53%51; 35%

17; 12%

>10P
>3 <11P
<4P

Liga endesa 2022-2023
Partidos por diferencia de puntos

Temporada Regular53%

35%

18%

>10P >15P >20P

>10P
>15P
>20P



Partidos finalizados con una diferencia de más de 10 puntos Partidos: 144
Partidos finalizados con una diferencia de más de 15 puntos 23-ene-22
Partidos finalizados con una diferencia de más de 20 puntos
Partidos finalizados con una diferencia entre 4 y 10 puntos
Partidos finalizados con una diferencia de menos de 4 puntos

Los partidos con diferencia de  >10P aumentan 31%
Los partidos con diferencia de >15P aumentan un 35%
Los partidos con diferencia de >20P aumentan un 37%
Los partidos con diferencia de >3<11P disminuyen un 20%
Los partidos con diferencia de <4P disminuyen un 23%

Liga endesa

>20P

>10P
>15P

Temporada Regular 2022-2023 Temporada Regular 2021-2022

Partidos: 144
15-ene-23

>3<11P
<4P

Liga endesa 2021-2022
Partidos por diferencia de puntos

Temporada Regular

58; 40%

64; 45%

22; 15%

>10P
>3 <11P
<4P

Liga endesa 2022-2023
Partidos por diferencia de puntos

Temporada Regular

76; 53%51; 35%

17; 12%

>10P
>3 <11P
<4P

Liga endesa 2022-2023
Partidos por diferencia de puntos

Temporada Regular
53%

35%

18%

>10P >15P >20P

>10P
>15P
>20P

Liga endesa 2021-2022
Partidos por diferencia de puntos

Temporada Regular

40%

26%

13%

>10P >15P >20P

>10P
>15P
>20P



Jornada 16 32

EQUIPO Gan Per Pun AF EC Dif <=3 = <=3 = <=3 = <=3 = <=3 = <=3 = CG CE CP TOT
Madrid 13 3 101 1399 1212 187 5 0 4 0 9 0 9 0 3 0 0 0 44 0 20 64
Barcelona 13 3 100 1341 1167 174 5 0 7 1 12 1 7 0 2 0 5 0 43 1 20 64
Tenerife 12 4 94 1313 1164 149 7 1 5 0 12 1 5 1 5 0 1 1 40 2 22 64
Unicaja 11 5 87 1377 1196 181 7 1 9 0 16 1 7 1 3 0 1 0 37 2 25 64
Baskonia 13 3 85 1454 1314 140 5 1 6 0 11 1 4 0 4 1 1 1 35 2 27 64
Valencia 8 8 77 1378 1358 20 5 2 6 0 11 2 5 3 4 0 1 2 32 5 27 64
Joventut 10 6 76 1334 1268 66 5 2 10 1 15 3 7 3 6 0 2 2 30 6 28 64
Bilbao 8 8 75 1257 1269 -12 4 1 6 0 10 1 7 0 4 0 1 0 33 1 30 64
Canarias 9 7 73 1333 1275 58 7 1 6 0 13 1 6 1 9 0 1 1 31 2 31 64
Breogan 8 8 69 1220 1251 -31 3 0 6 1 9 1 7 2 4 0 1 1 29 3 32 64
Obradoiro 8 8 67 1274 1318 -44 6 3 6 1 12 4 8 3 5 0 6 2 26 7 31 64
Girona 6 10 65 1200 1265 -65 5 1 5 0 10 1 7 1 3 1 2 1 28 3 33 64
Zaragoza 4 12 62 1225 1292 -67 6 1 8 1 14 2 5 0 5 0 3 3 28 2 34 64
Murcia 7 9 60 1270 1337 -67 3 0 7 2 10 2 5 1 4 0 1 0 25 3 36 64
Granada 5 11 60 1242 1405 -163 3 1 12 0 15 1 4 0 7 0 2 1 27 1 36 64
Betis 3 13 52 1210 1365 -155 8 1 8 1 16 2 7 1 8 2 1 2 22 5 37 64
Manresa 3 13 48 1320 1480 -160 7 1 6 0 13 1 4 0 5 0 2 1 22 1 41 64
Fuenlabrada 3 13 45 1255 1466 -211 5 1 5 0 10 1 4 1 1 0 3 0 20 2 42 64

144 144 1296 23402 23402 0 48 9 61 4 109 13 54 9 41 2 17 9 552 48 552 1152
APLAZADO 33% 6% 42% 3% 38% 5% 38% 6% 28% 1% 12% 6% 48% 4% 48% 576
PORCENTAJE POR TIEMPO DE JUEGO
Marcador <= de 3 puntos en 1ºC 48 33% Ga Pe 1º 2º 3º Fº
Marcador empatado en 1ºC 9 6% Mad 13 3 4 6 9 10
Marcador <= de 3 puntos en 2ºC 61 42% Bas 13 3 4 6 6 8
Marcador empatado en 2ºC 4 3% Bar 13 3 3 6 7 8
Marcador <= de 3 puntos en 1º+2ºC 109 38% Ten 12 4 2 6 8 8
Marcador empatado en 1º + 2ºC 13 5% Uni 11 5 4 5 7 9
Marcador <= de 3 puntos en 3ºC 54 38% Jov 10 6 1 3 4 5
Marcador empatado en 3ºC 9 6% Can 9 7 0 3 6 6
Marcador <= de 3 puntos en 4ºC 41 28% Bre 8 8 1 1 2 3
Marcador empatado en 4ºC 2 1% Bib 8 8 1 2 3 3
Marcador <= de 3 puntos al final 17 12% 24 16% Val 8 8 0 1 3 3
Marcador empatado al final 9 6% Obr 8 8 1 2 1 1

Mur 7 9 1 1 3 5
16 Gir 6 10 2 3 4 3

PARTIDOS JUGADOS 1ª VUELTA 144 Gra 5 11 0 1 1 1
Partidos al descanso > de 10 puntos 49 34% 45 30% Zar 4 12 0 1 1 2
Partidos al 3ºcuarto > de 10 puntos 67 47% 53 35% Man 3 13 0 1 0 1
Partidos al final > de 10 puntos 76 53% 61 40% Fue 3 13 0 1 2 0
Partidos al final >3 y <11 puntos 51 35% 67 44% Bet 3 13 0 0 0 0

24 49 67 76

1ª Vuelta

Jornada:

>de 10 final del2022-2023

2022-2023 2021-2022
1ª Vuelta

2021-2022

CG: Cuartos Ganados
CE: Cuartos Empatados
CP: Cuartos Perdidos

Partidos ganados con <=3 Puntos
17

12%

ESTUDIO DE RESULTADOS POR TIEMPO DE JUEGO

R3ª R4ª RFR1ª R2ª RF1ª+2ª

TEMPORADA 2022-2023
CLASIFICACIÓN Mag Basket  1ª VUELTA



Temporadas: 2223 2122 2021 1920 1819
Clasificación Liga endesa 2019-2023 Media por Equipo: 81,3 79,5 83,7 82,0 80,6

Diferencia temporada anterior: 1,7 -4,2 1,7 1,4
% 2,2% -5,0% 2,1% 1,7%

Pos Equipo J G P P.F. P.C. Pos Equipo J G P P.F. P.C.
1 Real Madrid 16 13 3 1399 1212 1 Real Madrid 16 14 2 1309 1116
2 Barça 16 13 3 1341 1167 2 Barça 15 12 3 1211 1087
3 Cazoo Baskonia 16 13 3 1454 1314 3 Joventut Badalona 16 11 5 1320 1233
4 Lenovo Tenerife 16 12 4 1313 1164 4 BAXI Manresa 16 11 5 1357 1325
5 Unicaja 16 11 5 1377 1196 5 UCAM Murcia 16 10 6 1398 1300
6 Joventut Badalona 16 10 6 1334 1268 6 Valencia Basket 15 9 6 1247 1171
7 Gran Canaria 16 9 7 1333 1275 7 Bitci Baskonia 16 9 7 1285 1265
8 Valencia Basket 16 8 8 1378 1358 8 Lenovo Tenerife 15 8 7 1236 1222
9 Surne Bilbao Basket 16 8 8 1257 1269 9 Río Breogán 16 8 8 1323 1282

10 Río Breogán 16 8 8 1220 1251 10 Unicaja 15 7 8 1234 1188
11 Monbus Obradoiro 16 8 8 1274 1318 11 Gran Canaria 16 7 9 1264 1330
12 UCAM Murcia 16 7 9 1270 1337 12 Surne Bilbao Basket 15 6 9 1217 1296
13 Bàsquet Girona 16 6 10 1200 1265 13 Casademont Zaragoza 16 6 10 1247 1326
14 Coviran Granada 16 5 11 1242 1405 14 Monbus Obradoiro 16 6 10 1297 1395
15 Casademont Zaragoza 16 4 12 1225 1292 15 MoraBanc Andorra 15 5 10 1187 1235
16 Real Betis Baloncesto 16 3 13 1210 1365 16 Urbas Fuenlabrada 16 5 11 1370 1435
17 BAXI Manresa 16 3 13 1320 1480 17 Hereda San Pablo Burgos 16 4 12 1229 1321
18 Carplus Fuenlabrada 16 3 13 1255 1466 18 Coosur Real Betis 16 3 13 1173 1377

Media por Equipo: 81,3 23402 23402 Media por Equipo: 79,5

Pos Equipo J G P P.F. P.C. Pos Equipo J G P P.F. P.C.
1 Real Madrid 15 14 1 1315 1122 1 Real Madrid 16 13 3 1367 1203
2 Iberostar Tenerife 15 13 2 1308 1190 2 Barça 16 13 3 1450 1315
3 Barça 16 13 3 1349 1194 3 Casademont Zaragoza 16 12 4 1324 1231
4 TD Systems Baskonia 16 12 4 1317 1236 4 Iberostar Tenerife 16 10 6 1308 1272
5 Hereda San Pablo Burgos 15 10 5 1301 1202 5 MoraBanc Andorra 16 9 7 1319 1293
6 Club Joventut Badalona 16 10 6 1356 1309 6 Unicaja 16 9 7 1231 1228
7 Unicaja 15 9 6 1275 1195 7 RETAbet Bilbao Basket 16 9 7 1313 1321
8 Valencia Basket Club 15 9 6 1260 1218 8 Valencia Basket Club 16 8 8 1358 1269
9 UCAM Murcia CB 16 8 8 1311 1321 9 San Pablo Burgos 16 8 8 1304 1295

10 MoraBanc Andorra 14 7 7 1115 1098 10 Club Joventut Badalona 16 8 8 1368 1378
11 BAXI Manresa 15 7 8 1239 1279 11 Herbalife Gran Canaria 16 8 8 1327 1345
12 Monbus Obradoiro 16 6 10 1284 1346 12 KIROLBET Baskonia 16 7 9 1341 1342
13 Herbalife Gran Canaria 16 6 10 1195 1307 13 BAXI Manresa 16 7 9 1296 1363
14 Movistar Estudiantes 15 5 10 1203 1266 14 Monbus Obradoiro 16 7 9 1294 1372
15 Urbas Fuenlabrada 16 5 11 1317 1342 15 UCAM Murcia CB 16 4 12 1306 1379
16 Casademont Zaragoza 16 4 12 1387 1428 16 Coosur Real Betis 16 4 12 1264 1344
17 RETAbet Bilbao Basket 15 3 12 1182 1291 17 Montakit Fuenlabrada 16 4 12 1239 1346
18 Coosur Real Betis 15 3 12 1087 1205 18 Movistar Estudiantes 16 4 12 1202 1315
19 Acunsa GBC 15 2 13 1055 1307 Media por Equipo: 82,0 23611 23611

Media por Equipo: 83,7 22801 22549

Clasificación liga endesa 2022-2023 Clasificación liga endesa 2021-2022

Clasificación liga endesa 2020-2021 Clasificación liga endesa 2019-2020
<<<<Clasificación Incompleta
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